
 1

OBČINA HOČE-SLIVNICA                                                                                 TOČKA 12   
         URAD ŽUPANA 
 
Številka: 03201-1/2015 
Datum:   30. 1. 2015 
 

OBČINSKI SVET 
OBČINE HOČE-SLIVNICA 

 

OBRAZLOŽITEV: 
S predlaganim pravilnikom se na novo določajo upravičenci in postopek subvencioniranja otroške 
prehrane v naši občini. 
Občina Hoče-Slivnica subvencionira otroško prehrano (mlečne nadomestke) že več let. Po trenutno 
veljavnem pravilniku lahko pravico do subvencioniranja uveljavljajo upravičenci za vse dojenčke do 
4. meseca starosti s stalnim prebivališčem v občini Hoče-Slivnica ter za vse otroke do 2. leta starosti 
tako v primeru akutnih prebavnih motenj (zdravstvena indikacija – dietni mlečni preparati) ali če 
izhajajo iz socialno ogroženih družin (socialna indikacija – priporočilo oz. odločba CSD o 
upravičenosti do denarne socialne pomoči). 
V letu 2014 je občina za ta namen iz proračunskih sredstev namenila kar 25.021,59 €. Ker smo opazili, 
da si želijo nekateri starši takoj po rojstvu otroka (četudi mamice otrokove potrebe po hrani tedaj še 
zadovoljujejo z dojenjem) pripraviti zalogo mlečnih nadomestkov za kasneje, razen tega pa se 
posamezniki očitno poslužujejo še ostalih zvijač, z namenom, da bi naposled zadostili kriterijem za 
subvencioniranje mlečnih nadomestkov do podaljšanega časovnega roka (do 2 let otrokove starosti), 
smo se odločili, da omejimo pravico do subvencije na 4. mesece otrokove starosti, ne glede na 
socialno ali zdravstveno indikacijo.   
Podlaga za izplačilo iz proračunskih sredstev na podlagi predlaganega pravilnika so izdani računi 
lekarn, ki so jim obvezno priloženi recepti zdravnikov – pediatrov (takšna je praksa že sedaj).  
 

                                                                                                                        MARKO SORŠAK 
                                                                                                                       ŽUPAN 

                                                                                                     OBČINE HOČE-SLIVNICA 
 

Priloga:                                                                                                             
- Predlog Pravilnika o subvencioniranju otroške prehrane v Občini Hoče-Slivnica 

ZADEVA: PREDLOG ZA SPREJEM SKLEPA NA 3. REDNI SEJI 
OBČINSKEGA SVETA, 11. 2. 2015 

 
NASLOV: 

 
Obravnava in potrditev Pravilnika o subvencioniranju 
otroške prehrane v Občini Hoče-Slivnica – prva 
obravnava 

  
GRADIVO PRIPRAVILA: Strokovna služba - Karmen Purg 
  
GRADIVO PREDLAGA: ŽUPAN 
 
POROČEVALEC: 

 
Strokovna služba - Karmen Purg 

  
OBRAVNAVAL: 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 

Odbor za družbene dejavnosti, Statutarno pravna komisija 
 
Občinski svet Občine Hoče-Slivnica potrdi   Pravilnik o 
subvencioniranju otroške prehrane v Občini Hoče-
Slivnica v prvi obravnavi.  
 



 2

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Hoče-Slivnica (MUV, št. 26/10 in 19/10) in 99. člena 
Zakona o socialnem varstvu Zakon o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/2007 - uradno 
prečiščeno besedilo 2, 23/2007 - popr., 41/2007 - popr., 114/2006 - ZUTPG, 57/12) je 
Občinski svet Občine Hoče-Slivnica na svoji __. redni seji, dne __________, sprejel 
 
 

P R A V I L N I K 
o subvencioniranju otroške prehrane v Občini Hoče-Slivnica 

 
I. SPLOŠNA DOLOČBA 

 
1. člen 

Ta pravilnik določa pogoje in postopek subvencioniranja mlečnih preparatov za dojenčke.  
 
II. UPRAVIČENCI 

2. člen 

Pravico do subvencioniranja mlečnih preparatov lahko uveljavijo upravičenci za: 
• vse dojenčke do dopolnjenega 4. meseca starosti (oz. do vključno konca meseca, v 

katerem otrok dopolni 4 mesece starosti), ki imajo stalno prebivališče v Občini Hoče-
Slivnica. 

Pravico lahko uveljavlja eden od staršev ali zakoniti zastopnik otroka (na podlagi odločbe 
pristojnega organa). 
 
 
III. POSTOPEK 

3. člen 

Mlečne preparate predpisujejo zdravniki v pediatričnih ambulantah in sicer na bele receptne 
blankete. Recept mora biti opremljen z osebnimi podatki (ime in priimek otroka, datum 
rojstva, naslov) ter s podpisom in žigom (žig zavoda oziroma ambulante in imenski žig 
zdravnika). Recepti se obravnavajo po veljavnih predpisih (tajnost podatkov). 
 

4. člen 

O izdanih receptih se v kartoteki otroka in ambulantni knjigi vodi točna evidenca. Izdaja 
recepta za enega otroka je možna le v eni ambulanti ali posvetovalnici. 
 

5. člen 

Mlečni preparati za prehrano dojenčkov, ki jih subvencionira Občina Hoče-Slivnica, se lahko 
predpisujejo dojenčkom do dopolnjenega 4. meseca starosti oziroma se zadnja subvencija 
prizna za mesec, v katerem otrok dopolni 4 mesece starosti. 
Pediater lahko predpiše enkrat tedensko po dve škatli mlečnega preparata z enojnim 
pakiranjem ali eno škatlo mlečnega preparata z dvojnim pakiranjem. Prav tako lahko pediater 
za posameznega otroka predpiše mlečni preparat enkrat na mesec, vendar skupna količina ne 
sme presegati 3600 g. To velja tako za standardne mlečne nadomestke kot za predpisane 



 3

mlečne formule, ki se na osnovi zdravstvene indikacije za bolnike predpisujejo po pravilih 
ZZZS.  
 

6. člen 

Občina Hoče-Slivnica poravna upravičene račune za otroško prehrano lekarn, ki so jim 
priloženi originalni recepti. 
 
 
IV. KONČNA DOLOČBA 

7. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku, 
uporablja pa se od 1. 3. 2015 dalje. 
Z uveljavitvijo tega pravilnika preneha veljati dosedanji pravilnik z enakim naslovom (MUV, 
št. 2/11 in 19/11). 
 
 
 
 
Številka:  
Datum:  
                                                                                                           Občina Hoče-Slivnica 
                                                                                                                       Župan 
                                                                                                                Marko Soršak 

 


